
CZNÁVOD NA POUŽITÍ



64

9

5

8

7

16 10
12

11

3

1 2

13

4

14
1511

1

10

11

11
12

13

14
15

16

2

3

4

4 5 6

7

8
9

1718
17

17
18 17

17

17
17

1718

18

Rif. 20Rif. 19 Rif. 22Rif. 21 Rif. 23



resistance
unitPC

monitor

USB Key

1 X 2

 Y 

3 4

5 6

7 8



9 10

11 12

13 14

15 16



17 18

19 20

21 22

23 24



25 26

27

28 29



ČESKY

CZ

7

Děkujeme, že jste si zvolili válce Real E-motion.

 

DŮLEŽITÉ
 

PŘEDSTAVENÍ

• Válce dokáží zlepšit jezdeckou techniku a zvýšit 

fyzickou kondici.

• Real E-Motion je elektronické zařízení které se spojí 

s vašim PC (Windows).

• Real E-Motion software vytvoří realistickou simulaci 

reálné jízdy v koordinaci s jezdcovou rychlostí a úrovní 

odporu.

• Pomocí Real E-Motion můžete navolit jakoukoliv 

část trasy.

• Tento software dokáže automaticky nastavit odpor 

na základě výpočtů sklonu, rychlosti a jezdcovy 

hmotnosti, dokáže zobrazovat tepovou frekvenci, 

výkon, rychlost, nadmořskou výšku, kadence šlapání, 

vzdálenost, čas a další údaje. Real E-Motion uloží 

všechna data pro další analytické použití a srovnávání 

výkonnosti data mohou být uložena do tréninkového 

deníku pro další analýzu.

• Odporová jednotka zajišťuje bezproblémové a 

konzistentní progresivní odpora díkyElite stabilnímu 

podélnému oscilačnímu systém, Real E-Motion se 

snadno používá a lze je přizpůsobit jezdcově úrovni 

nebo požadovaným cílům.

• Během používání válců nikdy nepoužívejte 
Brzdy. Můžete tím nenávratně poškodit válce a 
pláště.

• Před instalací softwaru nezapojujte žádná 
zařízení.

• Válce jsou vyrobeny z pokročilého technopolymero-

vého materiálu a jsou speciálně vyvinuty pro plynulý a 

tichý chod. 

• Vysoce kvalitní válcová ložiska zaručují mnohaleté 

bezproblémové použití bez hluku způsobeného 

opotřebením materiálů.

- Real E-motion válce vynikají svým jedinečným 

designem a inovativními technologiemi.

• Real E-motion válec se doporučuje pro všechny 

úrovně jezdců profesionálů a amatéry.

• Přečtěte si prosím pečlivě tento návod, abyste se 

dokonale seznámil s produktem jeho funkcemi.

SOFTWAROVÉ INSTRUKCE

Tato příručka neobsahuje žádné softwarové pokyny. 

Kompletní softwarový průvodce lze nalézt v nápovědě

samotného softwaru. Pokyny pro software lze nalézt 

na "Real E-Motion use – software installation”. 

Jakmile je software nainstalování jsou dva způsoby  

pro přístup k nápovědě:

- Po stisknutí klávesy F1;

- Vyberte " “Help – Help content”z programu Menu.

BEZDRÁTOVÝ PŘENOS

• Válec využívá technologii ANT bezdrátového  

přenosu dat.

• Tato technologie umožňuje v Real E-Motion softwa-

ru komunikovat bezdrátově pomocí USB ANT klíče 

který se připojuje k počítači.

DŮLEŽITÉ

• Během používání válců nikdy nepoužívejte brzdy. 

Můžete tím nenávratně poškodit válce a pláště

• Před instalací softwaru nezapojujte žádná zařízení.



CZ
ČESKY

8

• Rádiová komunikace používá frekvenci 2.4Ghz. 

Elite Real E-Motion válce umožňují zobrazení rychlosti 

a kadence šlapání z vašeho cyklo počítače, který jsou 

kompatibilní s ANT + protokolem. 

Jednoduše zadejte 66mm obvod v nastavení cyklo 

počítače a synchronizace Elite Real, jak je uvedeno v 

návodu výrobce.

SNÍMAČ SRDEČNÍ ČINNOSTI

Real E-Motion obsahuje interní přijímač srdeční 

činnosti, který umožňuje sledování a zobrazování 

srdeční frekvence se na obrazovce během tréninku 

nebo závodu. Real E-Motion je přijímač srdeční 

frekvence kompatibilní se všemi ANT + typy snímačů.

SIMULACE SVAHU

Maximální simulovatelnost svahu na Real E-Motion je 

funkcí závislou na rychlosti a hmotnosti jezdce. 

Je závislá na rychlosti (čím rychlejší jízda tím vyšší je 

výkon a naopak) a hmotnosti (těžší jezdec, tím více 

energie musí vydat na každý daný sklon). Každý 

jezdec má maximální sklon vzhledem k jeho hmotnosti 

[tj. pro 60kg (130liber), cyklista na 24 km / h (15 mph) 

maximální sklon je asi 10%.]

Rozsah výkonu

Výkonový rozsah válců je velmi široký a závisí na 

rychlosti. Čím rychleji šlapete, tím větší je rozsah 

výkonu. Přesto existují extrémní podmínky, kde je 

požadovaná síla mimo rozsah (příliš vysoká nebo příliš 

nízká).

V těchto případech válec dodává maximální / nejmen-

ší výkon, a pokračuje v práci správně jakmile se 

podmínky vrátí do situace kompatibilní s napájecími

 požadavky Real E-Motion. 

Přesnost mezi výkonem na obrazovce a generovaným 

výkonem. Real E-motion není ergometr * a výkon se 

neměří přímo z cyklistova výstupu, Real E-motion 

využívá sofistikované vzorce pro nepřímý výpočet 

výkonu.

Také existuje několik proměnných, které nejsou 

známy programu (např. typ pneumatiky, šířka 

pneumatik, tlak mezi pneumatikou a válci, teplota, 

apod.), které mají vliv na výkon  generovaný 

systémem.

Z těchto dvou důvodů, je přesnost zobrazené hodnoty 

variabilní. 

Nicméně, je možné provést kalibraci svlastním kolem 

pokud máte ergometr *. Tento postup zvýší přesnost, 

a proto dojde ke snížení chybovosti při měření výkonu.

Pro více informací o kalibraci, zobrazte nápovědu 

(stisknutím klávesy F1) programu v sekci s názvem.

* Přístroj pro měření síly získávané od jezdce během 

šlapání.

SENZOR FREKVENCE ŠLAPÁNÍ

Real E-motion používá inovativní "bezsenzorový" 

systém, který využívá sofistikovanou metodu na  

základě výpočtu rychlosti.

Při zachování vysoké rychlosti šlapání na nízký odpor

úrovně, může občas dojít k mírné nepřesnosti v 

kadence šlapání, protože je výsledkem výpočtu a ne 

přímého sledování. K tomu dochází zejména při 

rychlém šlapání a nízkému odporu.

AUTORSKÁ PRÁVA

Mezinárodní autorské právo chrání software. S Elite 

Real E-motion softwarem musí být zacházeno jako s 

každým jiným materiálem chráněným autorskými  

právy, jako jsou např. knihy.



ČESKY

CZ

9

Minimální systémové požadavky:
Procesor:   Pentium 3

Operační Systém:  Windows XP / Vista / 7

Hard disk:   10 Gb 7200 rpm

Ram:   256 Mb

Monitor:   1024x768

Drive:   DVD-ROM

Porty:   I/O USB

Uživatelé se zavazují nijak neupravovat nebo 

přizpůsobovat program.

Uživatelé se také zavazují, že nebudou dekompilovat,

rozkládat nebo se snažit nějakým způsobem obejít

softwarový kód.

POZNÁMKA

Přítomnost vedení vysokého elektrického napětí, 

dopravních světel, trolejbusů či tramvají,  televizorů, 

automobilů, cyklopočítačů, tělocvičného nářadí a 

mobilních telefonů v blízkém okolí stroje může 

způsobit rušení. Z tohoto důvodu použití jiných 

bezdrátových přijímačů může změnit nebo úplně 

deaktivovat provoz Real E-motion.

Delší vystavení přímému slunečnímu záření může 

způsobit deformace válců. Nepoužívejte nebo 

neskladujte válce v místech, kde jsou vystaveny, 

přímému slunečnímu záření.



CZ
ČESKY

10

MONTÁŽ

1) Pravá ližina
2) Pravý nitřní „plovoucí“ rám
3) Plastový kryt
4) Zadní a přední oblouk
5) Zadní válec
6) Zadní Plastový kryt
7) Střední válec
8) Levá ližina
9) Levý nitřní „plovoucí“ rám
10) Levý držák
11) Kolečko
12) Levý plastový kryt

13) Přední válec
14) Pravý držák
15) Pravý plastový kryt
16) Hnací řemen
17) Gumová podložka
18) Gumové stabilizační body
19) Napájecí adaptér
20) ANT konzola
21) CD
22) 2 DVD závody
23) Návod 
24) Imbusový klíč

MONTÁŽ

Váš Real E-motion válec nevyžaduje žádnou montáž, 

protože je dodáván smontovaný. Každá jednotka je 

také před dodáním testována.

ZÁKLADNÍ SCHÉMA

Obrázek 1 znázorňuje schéma Real E-motion. 

POUŽITÍ

Než začnete používat svůj Real E-motion je nutné 

nastavit osovou vzdálenost válců tak, aby byly 

kompatibilní s velikostí vašeho kola.

Toto nastavení je třeba provést následujícím 

způsobem:

1) Změřte vzdálenost mezi středy kola pro použití na 

válcích ARION (Obr.2). Pojmenujme  tento rozměr "X".

2) Vzdálenost od středního bodu mezi dvěma zadními 

válci do středu předního válce ARION,  který budeme 

nazývat "Y" (obr. 3), musí být stejná nebo co nejblíže k 

rozměru "X". Zadní kolo musí být umístěno v otvoru 

mezi zadními válci ARION rámu, přední kolo leží na 

předním válce jehož měření s ohledem na stupnice je 

nejblíže rozměr "X".

POZOR: Rozměr "Y" musí být roven nebo o něco větší 

než "X". Válečky se mohou upravit tak, aby se jim 

přizpůsobila kola, jejichž rozvor je 944-1124 mm.

3) Pro změnu Y je nutné posunout přední válec (Obr.4)

4) Sundejte hnací pás z vodítka na předním a zadním 

válci (Obr. 5 a 6)

5) Uvolněte, ale ne úplně (max. 3-4 kompletní otáčky) 

(obr. 7 a 8) pomocí imbusového klíče.

6) Celý postup zopakujte na druhé straně (Obr. 9 a 

10).

7) Po uvolnění mechanismu, posuňte válec vpřed či 

dozadu dle potřeby. Tato operace se provádí 

drobným nadzvednutím (Obr.11).

8) Po uspořádání válce do požadované polohy, 

utáhněte přední podporu upevňovacích šroubů (obr. 

12 a 13).

9) Tento postup zopakujte na druhé straně.

10) Jakmile je vzdálenost mezi válci správně nastave-

na, umístěte převodový řemen zpět na správné přední 

a zadní vodítko a znovu zasuňte o 4 gumové podlož-

ky.



ČESKY

CZ

11

PŘIPOJENÍ

POZNÁMKA: NEZASUNUJTE ANT KLÍČ DO PC

PŘED INSTALACÍ SOFTWARU

• Připojte nabíječku do elektrické zásuvky a zapojte 

konektor do Real E-Motion (Obr.14 a 15). Mírná 

vibrace znamená, že systém se přemísťuje do výchozí 

polohy. To může trvat až 15 sekund.

VAROVÁNÍ: Používejte pouze nabíječkou dodanou

s REAL E-MOTION

• Upevněte kabel nabíječky k držáku kabelů

 (Obr 16 a 17).

POUŽITÍ REAL E-MOTION 
S POČÍTAČEM

• Vložte Elite Real E-motion software CD do DVD-RO-

Mu  a postupujte podle pokynů instalace softwaru.

• Chcete-li přijmout výchozí parametry (doporučeno) 

stačí stisknout tlačítko "Return" na všechny instalace

programu Windows.

Po dokončení instalace je postup ukončen.

Na ploše se zobrazí ikona programu. Nyní je možné 

připojit ANT USB kabel k počítači. Pokud systém 

Windows vyžaduje instalaci ovladače, následujte 

postup uvedený v systému Windows.

POUŽITÍ SOFTWARU

• Po instalaci programu a USB ovladače je možné 

spuštění.

• Poklepejte na ikonu na ploše pro spuštění progra-

mu.

• Jakmile se  Real e-motion software rozběhne, USB 

klíč začne hledat válce a hrudní pás.

Poznámka: tato akce může trvat i několik vteřin.

UPOZORNĚNÍ

1) Ujistěte se, že Real E-motion leží na rovném, 

stabilním povrchu.

2) Před zahájením jízdy, umístěte trenažér na suchém 

místě, daleko od potenciálně nebezpečných objektů 

(nábytek, stoly, židle, atd.), aby se zabránilo riziku 

náhodného kontaktu s nimi.

3) Pro začátečníky, umístěte válce čelem ke vchodu, 

ve dveřích nebo v blízkosti stabilního objektu, pro  

podporu při získání potřebné rovnováhy.

4) Nepoužívejte brzdy. Opatrně opřete nohu na ARION 

rám a nechte kolo zastavit.

5) Během použití se bude úrověň odporu měnit v 

závislosti na profilu trati.

6) Real E-motion je určen pro mnoho různých typů a 

úrovní jízdy. Při prvním použití je v režimu tréninkové-

ho programu doporučujeme použít nízkou úroveň 

odporu. Jakmile zdokonalíte dovednosti na Real 

E-motion, můžete si vybrat jiné druhy a úrovně jízdy a 

používat vaše řazení na kole stejně jako na silnici.

7) Šlápněte do pedálů a dívejte se dopředu, jako na 

silnici. I když byste instinktivně měli tendenci dívat se 

na přední kolo, budete zachovávat rovnováhu lépe  

pokud se soustředíte na objekt nacházející s 2,5-4me-

try (10-15 stop) před vámi.

8) Pokud sezačnete naklánět, nebo poalu sjíždíte ze 

středu válce, můžete upravit svou pozici velmi lehkými 

a plynulými pohyby. Pokud strhnete řízení, ztratíte 

rovnováhu nebo skončíte na straně válců.

9) Vedení, rychlý a hladký styl šlapání pomůže usadnit 

si vyrovnanou jízdu na válcích, díky gyroskopickému 

efektu kol.

10) Zpočátku se vám šlapání na válcích bude zdát 

nestabilní  a může dojít ke ztrátě rovnováhy.Velkou 

výhodou  válců, v porovnání se standardními nástroji 

pro odbornou přípravu, je to, že vás naučí omezit 

pohyb horní části těla a udržovat stabilní tempo 

šlapání. 

11) Real E-motion „plovoucí“ systém lze nastavit 

pouhým posunutím pružného upevňovacího čepu 

(obr. 18), nebo (Obr.19).



CZ
ČESKY

12

PÉČE A ÚDRŽBA

1) Delší vystavení přímému slunečnímu záření může 

způsobit deformace technopolymerových/hliníkových 

válců. Nepoužívejte nebo neskladujte válce v místech, 

kde jsou vystaveny, přímému slunečnímu záření.

2) Vždy válce po použití očistěte. Používejte pouze 

vlhký hadřík. Nepoužívejte rozpouštědla nebo agresiv-

ní čistící prostředky.

3) Pokud Real E-motion nebude používán po dlouhé 

období, uvolněte hnací řemen, nebo přitáhněte přední 

válec více do středu, napětí v řemeni by mohlo 

způsobit předčasnou ztrátu přenosové účinnosti.

4) Ložiska na válci nevyžadují mazání a jsou prakticky 

bezúdržbová.

5) Pravidelně kontrolujte upínací šrouby válce ujistěte 

se, že jsou stále utažené, ale ne tak pevně, aby došlo 

k poškození  rámu.

6) Adaptér by neměl být v síti pokud válce nepoužívá-

te

7) V případě opotřebení nebo rozbití hnacího řemenu

postupuje takto:

• odstraňte upevňovací šrouby (Obr.20 a 21);

• Stejný úkon proveďte i na druhé straně

• Povolte dva přední upevňovací šrouby plastového 

pláště a odstraňte kryt (obr. 22).

• Opakujte stejný postup pro pravý přední plastový 

kryt.

• Vyšroubujte 4 upevňovací šrouby zadního plastu a 

vyjměte ho (obr. 23).

• Vyšroubujte 4 upevňovací šrouby na pravém zadním

plastovém krytu (obr. 24).

• Zvedněte přední válec.

• Ujistěte se, že mechanické rameno je zcela otevřené 

(obr. 25) a není uzavřené (obr. 26).

• V případě, že ramena jsou uzavřena (obr. 26) zapojte 

válce dokud se neotevřou (obr. 25)

• Zvedněte centrální válec. Vyměňte řemen (obr. 27), a 

správně nasaďte válce (obr. 28 a 29).

• Hnací řemeny a další náhradní díly pro Real E-moti-

on je možné zakoupit přímo od Elite nebo od dovozce 

s uvedením jejich kódu. 

BALENÍ

• V případě nutnosti transportu jednejte s maximální 

opatrností.

• Odpojte kabel nabíječky od RealE-motion;

• Odpojte USB klíč z počítače;

• Dejte kabel a USB klíč do suché přepravky

• Sbalte Real E-motion do původní krabice.

Během přepravy balení často podstoupí nárazům a 

velmi tvrdým dopadům, nedostačující balení může mít 

za následek trvalé poškození válce. Na tento typ 

poškození se nevztahuje záruka.

Poznámka: Před odesláním válce nebo jiné součásti 

se vždy nejprve poraďte s Elite nebo distributorem.´

UPOZORNĚNÍ

1) Dejte pozor aby se lidé, děti a zvířata byli v 

dostatečné vzdálenosti od válců během používání, 

neboť pohybující se a rotující části válce a kola můžou 

způsobit zranění v případě kontaktu.

2) Válec je určen pro jednoho uživatele.

3) Válce nejlépe pracují s plášti, které mají hladký 

běhoun. Pokud používáte horské kolo, snížíte hluk a 

zvýšíte stabilitu změnou pláště za model s hladkým 

běhounem.

4) Nenechávejte nabíječku připojenou, pokud zařízení

není používáno.

5) V balení nejsou žádné samostatně použitelné 

komponenty. Záruka je neplatná, pokud je přístroj 

otevřen nebo s ním bylo  manipulováno.

6) Neskladujte Real E-Motion v chladu a na vlhkých 

místech. Mohlo by dojít k poškození jeho elektronic-

kých komponentů.

7) Používejte pouze originální adaptér.

8) Real E-Motion dodržuje právní předpisy EU (viz 

"prohlášení o shodě", strana 48), neplatí,  pokud se 

používaná nabíječka liší od originální.

Technická asistence: 

Tel.: 596 634 606
e-mail: servis@paul-lange.cz



ELITE S.R.L.
VIA FORNACI,4

35014 FONTANIVA
PD –ITALY

PHONE 0495 940 044 R.A.
FAX 0495 940 064

WWW.ELITE-IT.COM
E-MAIL: INFO@ELITE-IT.COM

COD. FISC. E  P. IVA 0083108 028 8
REG. IMP. PD N. 12677

REA CCIAA PD N. 152612

                                                                                  Prohlášení o shodě

 
     

                    

  

GAETANO MERCANTE, 

FONTANIVA, 17/09/2013

17

Níže podepsaný deklaruje, že tento produkt, 
trenažér REAL EMOTION vyrobený firmou ELITE s.r.l.

splňuje všechny technické regulace dle nařízení 2006/95/CEE, 89/336/CEE, 99/5/CEE:

EN 61000-6-3:2007
EN 61000-6-1:2007
ETSI EN 301 489-3 V1.4.1:2002 + ETSI EN 301 489-1 V1.4.1:2002
ETSI EN 301 489-17 V1.2.1:2002 + ETSI EN 301 489-1 V1.8.1:2008
ETSI EN 300 328 V1.7.1:2006  
EN 50371:2002

Byly vykonány veškeré testy bezdrátového přenosu.

VÝROBCE nebo POVĚŘENÝ ZÁSTUPCE:
Tato deklarace je vydaná na plnou zodpovědnost výrobce nebo jeho pověřeného zástupce.

Manažer elektronického vývoje

EN 60950-1 : 2006



60
42

50
1

60
42

50
4

60
42

52
6

60
74

01
5

60
99

13
4

60
42

50
0

60
42

49
9

60
42

50
6 60

99
13

4

60
74

01
7

60
42

50
4

10
42

32
9

60
99

13
4

10
74

02
5

60
42

50
6

60
42

50
2

60
42

51
6

10
42

34
7

60
99

13
4

60
60

00
7

60
42

62
2

60
42

50
3

60
20

15
8

60
99

13
5

60
42

50
3

60
20

15
7

60
42

50
3

60
42

51
6

10
42

33
0

60
42

49
9

20
27

51
5

60
25

11
0

KÓ
D

 0
12

13
01



ELITE srl - 35014 Fontaniva (PD) - ITALY  -  Fax +39 049 594 0064
e-mail: contatto@elite-it.com

PAUL LANGE - OSTRAVA, s.r.o., Sabinova 713/2, 721 00
Tel.: 596 634 609, e-mail: bikeparts@paul-lange.cz

www.paul-lange.cz


	1Elite_manual_Real_Emotion kopie
	2Elite_manual_Real_Emotion kopie
	3Elite_manual_Real_Emotion kopie
	4Elite_manual_Real_Emotion kopie
	5Elite_manual_Real_Emotion kopie
	6Elite_manual_Real_Emotion kopie
	7Elite_manual_Real_Emotion kopie
	8Elite_manual_Real_Emotion kopie
	9Elite_manual_Real_Emotion kopie
	10Elite_manual_Real_Emotion kopie
	11Elite_manual_Real_Emotion kopie
	12Elite_manual_Real_Emotion kopie
	13Elite_manual_Real_Emotion kopie
	14Elite_manual_Real_Emotion kopie
	16Elite_manual_Real_Emotion kopie

